REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI T BASHKISE SKRAPAR

VENDIM

Nr 54, daté 28.10.2025

“PER MBULIMIN E KOSTOS (TARIFA E USHQIMIT, KOPSHTI ME DREKI), NGA
BUXHETI I BASHKISE, PER FEMIJET ARLI DHE ZENI GERMENJI”

Késhilli Bashkiak Skrapar né¢ mbledhjen ¢ datés 28.10.2025, mori né shqyrtim projektaktin e
mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, neni 24, Ligji nr.18/2017. **Pér
t€¢ Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijés™. Ligji nr.9355, daté¢ 10.03.2005, **Pér Ndihmén dhe
Shérbimet Shogérore™, Ligji 57/2019 **Pér Asistencén Sociale né Republikén Shqipérisé, Ligji
68/2017 **Pér Financat Vendore™ Vendimi i Késhillit t& Bashkisé, nr. 31 daté 23.11.2023, **Pér
disa ndryshime né paketén fiskale 2022, miratuar me VKB. nr.64 daté 24.12.2021"" si dhe VKB-
né nr.68 daté 20.12.2024, “*Pér miratimin e Buxhetit té Bashkisé Skrapar dhe Institucioneve né
varési & saj. pér vitin 2025,

VENDOSI: .

1. Mbulimin e kostos nga Buxheti i Bashkisé, (tarifa e ushqimit. kopshti me dreké) pér f&mijét
Arli dhe Zeni Gérmenji™’ sipas fondeve t€ planifikuara pér kopshtin me ushgim.

I-fektet financiare t& mbulimit t€ kostos, t& fillojné nga data 24 Shtator 20235, deri né mbushjen
e moshés pér ndjekjen e arsimit fillor.
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Vendimi u miratua me 12 Vota pro, vota kundér - s’ka . abstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.
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